
 

 
                                                                     

ประกาศโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
เรื่อง  การรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 

ประจ าปีการศึกษา  2563 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 เพ่ือให้การด าเนินการรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษา 
ปีที่ 4  ประจ าปีการศึกษา  2563  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ตามนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ
นักเรียน  สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2563  โรงเรยีนตรอนตรีสินธุ์ จึง
ก าหนดรายละเอียดในการรับสมัครนักเรียนเข้าเรียนต่อฯ  ประจ าปีการศึกษา  2563  ดังนี้ 
 

1. จ านวนนักเรียน ที่จะรับสมัครในปีการศึกษา  2563 

 1.1 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 จ านวน 200 คน     
       รับนักเรียนทั้งในเขตพ้ืนที่บริการ เต็มแผนการรับนักเรียน (ร้อยละ 100 ) 
          หากไม่เต็มแผน รับนักเรียนนอกเขตพ้ืนที่บริการเพ่ิมให้เต็ม     

 1.2 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 จ านวน  120 คน          จ าแนกเป็น 
 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จากโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ (ม.3 เดิม)  จ านวน  90 คน  
 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จากโรงเรียนทั่วไปอ่ืนๆ                  จ านวน  30 คน  
 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร  หลักฐานการสมัคร 
 2.1 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 
 2.1.1 คุณสมบัติผู้สมัคร 
  -  ส าเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่  6   หรือก าลังศึกษาอยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่ 6            
   ปีการศึกษา 2562   
  -   ไม่จ ากัดอายุ                                       
                 -  เป็นโสด  มีความประพฤติเรียบร้อย 
 2.1.2 หลักฐานการสมัคร         
  -  ใบสมัครเข้าศึกษาต่อของโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
  -  ส าเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร  บิดา  มารดา  และผู้ปกครอง 
                 -  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนและสูติบัตร(ใบเกิด)ของผู้สมัคร 
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 -  หลักฐานการจบการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (ใบ ปพ.1)  หรือใบรับรองจากโรงเรียนเดิม
  ว่าก าลังศึกษาอยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่  6  ปีการศึกษา  2562 ( ใบ ปพ.7) 
 
 



2.2  ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 
 2.2.1 คุณสมบัติผู้สมัคร 
  -   ส าเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  หรือก าลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3                
    ปีการศึกษา 2562 
  -   ไม่จ ากัดอายุ 
  -   เป็นโสด   มีความประพฤติเรียบร้อย 
 2.2.2 หลักฐานในการสมัคร 
  -   ใบสมัครเข้าศึกษาต่อของโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
  -   ส าเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร   บิดา  มารดา  และผู้ปกครอง 
                 -   ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนและสูติบัตร(ใบเกิด)ของผู้สมัคร 
  -   หลักฐานการจบการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ใบ รบ.1 ต. หรือ ปพ.1) หรือใบรับรองจาก
     โรงเรียนเดิม ว่าก าลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2562 (ใบ ปพ.7) 
 

3. ก าหนดวันรับสมัคร  การประกาศผล และ การมอบตัว 
 3.1 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 
  วันรับสมัคร -วันที่ 21-25  มีนาคม  2563  เวลา 08.30–16.30 น.      
                 ณ  ห้องประชุมกาญจนาภิเษก อาคาร 2 ชั้น 1   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
  สอบจัดชั้นเรียน -  วันเสารท์ี่  28 มีนาคม  2563   เวลา   08.30 – 12.00 น.   
                         ณ อาคาร 2   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ ์  นักเรียนที่ไม่มาทดสอบจะถูกคัดชื่อออกจากบัญชี 
                         ผู้มีสิทธิ์เข้าเรียนตามประกาศนี้  ทันที  
  ประกาศผล -วันพุธที่ 1  เมษายน  2563  เวลา 09.00 น.  
                         ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าอาคาร 2  โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์  
        รายงานตัว  -วันพุธที่ 1  เมษายน  2563  เวลา 09.00 -12.00 น.  
                         ณ  ห้องประชุมกาญจนาภิเษก อาคาร 2 ชั้น 1   โรงเรียนตรอนตรีสนิธุ์ 
  มอบตัว -    วันจันทร์ที ่ 6  เมษายน  2563   เวลา 09.00 – 12.00 น.   
                        ณ หอประชุมโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
 
 3.2 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  4   
 3.2.1 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  3 จากโรงเรียนตรอนตรีสินธุ ์ ปีการศึกษา 2562  รอบแรก 
        วันรับสมัคร – วันที่ 17-21  กุมภาพันธ์  2563  เวลา 08.30–16.30 น.      
                 ณ  ห้องวิชาการ อาคาร 2 ชั้น 2   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ ์
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  สอบจัดชั้นเรียน -  วันอาทิตยท์ี่  29 มีนาคม 2563   เวลา   08.30 – 12.00 น.   
                         ณ อาคาร 2   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ ์  นักเรียนที่ไม่มาทดสอบจะถูกคัดชื่อออกจากบัญชี 
                         ผู้มีสิทธิ์เข้าเรียนตามประกาศนี้  ทันที  
  ประกาศผล –วันเสาร์ที่  4  เมษายน  2563   เวลา 09.00 น. ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าอาคาร 2   
      โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์  
         รายงานตัว –วันเสารท์ี่  4  เมษายน  2563   เวลา 09.00-12.00 น.  
                         ณ ห้องกาญจนาภิเษก อาคาร 2  ชั้น 1 โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 



  มอบตัว -    วันอังคารที ่ 7 เมษายน  2563   เวลา 09.00 น.  ณ หอประชุมโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์  
 
         3.2.2  นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  จากโรงเรยีนทั่วไปอ่ืนๆและนักเรียนโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
                 ที่ไม่ได้สมัครรอบแรก  
      วันรับสมัคร – วันที่ 21-25  มีนาคม  2563  เวลา 08.30–16.30 น.      
                 ณ  ห้องประชุมกาญจนาภิเษก อาคาร 2 ชั้น 1   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
  สอบจัดชั้นเรียน -  วันอาทิตยท์ี่  29 มีนาคม 2563   เวลา   08.30 – 12.00 น.   
                         ณ อาคาร 2   โรงเรียนตรอนตรีสินธุ ์  นักเรียนที่ไม่มาทดสอบจะถูกคัดชื่อออกจากบัญชี 
                         ผู้มีสิทธิ์เข้าเรียนตามประกาศนี้  ทันที  
  ประกาศผล –วันเสาร์ที่  4  เมษายน  2563   เวลา 09.00 น. ณ ป้ายประชาสัมพันธ์หน้าอาคาร 2 
         โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์  
         รายงานตัว –วันเสารท์ี่  4  เมษายน  2563   เวลา 09.00-12.00 น.  
                         ณ ห้องกาญจนาภิเษก อาคาร 2  ชั้น 1 โรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 
  มอบตัว -    วันอังคารที ่ 7 เมษายน  2563   เวลา 09.00 น.  ณ หอประชุมโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์  
 
 

 อนึ่ง  ในวันมอบตัว  ต้องมีผู้ปกครองน านักเรียนไปด าเนนิการท าเอกสารมอบตัวพร้อมหลักฐานอ่ืนๆ 
ให้ครบถ้วน ตามวัน และเวลา ที่ประกาศข้างต้น และหากไม่ไปมอบตัวตามวัน และเวลาที่ก าหนด โรงเรียน
จะถือว่าท่านสละสิทธิ์ในการเข้าเรียนโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ในครั้งนี้ 
 

  ประกาศมา    ณ   วันที่   6  มกราคม  พ.ศ.  2563 
 

 
 

                                                      
                                                                      (นายเจษฎา  ปาณะจ านงค์) 
                                                                  ผู้อ านวยการโรงเรียนตรอนตรีสินธุ์ 


